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SOLUCIONES PARA TODOS
LOS MOMENTOS DE LA VIDA

Innovus es la marca de productos decorativos 
de Sonae Arauco que ofrece soluciones 
versátiles para convertir sus ideas en proyectos 
innovadores. La nueva colección de Innovus 
está integrada por una amplia propuesta
de decorativos contemporáneos y acabados 
novedosos con colores únicos, estampados 
llamativos y texturas atractivas.

Nuestro objetivo es desarrollar soluciones 
inspiradas en la madera que combinen 
conocimiento industrial, funcionalidad,
calidad y diseño.  No solo elaboramos
productos a partir de paneles derivados
de la madera, sino que ofrecemos
soluciones que mejoran la vida
de las personas.



INNOVUS, MÁS QUE UNA SOLUCIÓN DECORATIVA.

Innovus, la marca de productos decorativos de Sonae Arauco, 
está presente en todos los espacios de nuestra vida: en las 
estancias de casa y en los espacios públicos en los que 
vivimos o trabajamos. Ofrecemos una solución decorativa
que aúna belleza y seguridad en sus espacios.

Los productos Innovus con superficies de melamina son
una solución decorativa con propiedades antibacterianas.*

Además de esta característica, los paneles Innovus cuentan 
con la certificación para contacto con alimentos** y se pueden 
utilizar de manera segura en la producción de muebles 
domésticos o comerciales, además de en aplicaciones como 
mostradores y tableros de mesa, siempre y cuando se cumplan 
los demás requisitos de higiene.

PROPRIEDADES

Facilidad
de limpieza

Resistencia
a las manchas

Resistencia
al rayado

Maquinabilidad

Antibacteriano
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*De conformidad con la norma internacional ISO 22196:2001, la eficacia bacteriana se verifica mediante 
pruebas realizadas en laboratorios externos: Instituto Hohenstein (Alemania), para el MFC, y Escola Superior 
de Biotecnología da Universidade Católica Portuguesa (Portugal), para el HPL.

** ISEGA Institute, Certificado de Conformidad  - 50509 U 19
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Gracias a su durabilidad, versatilidad y propiedades 
antibacterianas, los tableros Innovus son especialmente 
recomendados para espacios residenciales, de restauración
y hostelería, u otros espacios públicos y comerciales.

Como resultado de sus amplias aplicaciones, los productos 
Innovus se utilizan en oficinas, muebles, cocinas, baños, 
revestimientos de paredes, mobiliario para instalaciones 
médicas y tiendas. 

Se pueden utilizar en combinación con otros materiales si se 
incorporan en proyectos de ingeniería, lo cual permite reducir 
costes y mantener la integridad del diseño.

Innovus ofrece una amplia colección de propuestas decorativas 
que se pueden combinar a la perfección con paneles de 
melamina y laminados, lo cual aumenta sus posibilidades
de seleccionar el mejor producto para su aplicación.

APLICACIONES

Puertas

Baños

Deporte y OcioRestaurantes
y Hoteles

Salud 
y Bienestar

Revestimiento

Habitaciones

Cocinas

Comercio
y Exposiciones

Salones

Oficinas
y Educación
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MATCHING LIFE
MADERAS

No hay nada como la calidez, la comodidad y la elegancia propias 
de los espacios decorados con madera. 
Las características únicas de los diseños de madera concederán 
a cualquier espacio o mueble un carácter cautivador, atractivo y 
acogedor. Innovus ofrece una selección completa de decorativos 
de madera y acabados exclusivos. Elija los decorativos que mejor 
combinen con sus ideas.
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Melaminas y Laminados Innovus
Propiedades Antibacterianas

MADERAS



M6314 Exquisite Light
Spirit 

N
E
W

M6280 Sanctuary Oak
Fusion 

N
E
W

M6281 Sanctuary Oak Dark
Fusion

N
E
W

N
E
W

M6321 Endless Oak Natural
Spirit 

M6317 Elegance Natural
Spirit 

N
E
W

N
E
W

M6313 Exquisite Dark
Spirit 

M6315 Elegance Brown
Spirit 

N
E
W

M6316 Elegance Grey
Spirit 

N
E
W

M6319 Supreme Black
Spirit 

N
E
W

N
E
W

M6320 Supreme White
Spirit 
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M6284 Timeless Oak Biscuit
Fusion

7

M6264 Salerno Oak Pale
Fusion 

N
E
W

M6216 Aneto Oak
Natural 

M186 Fluvia Beech
Matt

M9275 Amundsen Oak
Natural

M3866 Whitewood
Natural

N
E
W

M6292 Cognac Oak
Fusion

M6282 Cosmopolitan #1
Flow 

N
E
W

N
E
W

M6322 Artisan
Flow 

M6252 Bari Oak Nature
Flow 

M6283 Cosmopolitan #2
Flow 

M6251 Bari Oak Grey
Flow 

M6120 Sonoma Oak Natur
Natural

N
E
W

N
E
W

N
E
W



FANTASÍAS

Los proyectos innovadores 
necesitan elementos 
atrevidos. 
No importa si prefiere 
un estampado con textura, 
un diseño rocoso o un 
aspecto cerámico, ya que 
las fantasías de Innovus 
realzarán la belleza y la 
creatividad de sus espacios. 
Consiga que su proyecto sea 
único gracias al toque de un 
nuevo acabado exclusivo.

MATCHING LIFE
FANTASÍAS
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Melaminas y Laminados Innovus
Propiedades Antibacterianas



9

F755 Agadir
Textile Linen

F067 Aluminium Lan
Top Face

F2286 Burlap Beige
Textile Linen

F2039 Brushed Metallic
Top Face

F2304 Titanium
Super Matt 

N
E
W

F2298 Hybrid White
Stucco

F2305 Titanium Dark
Super Matt 

F2297 Hybrid Grey
Stucco 

F750 Atlas
Textile Linen

N
E
W

F2313 Feel Light Grey
Cosmos 

F2279 Palazio Silver
Cosmos

N
E
W

F2282 Urbanstone Graphite
Cosmos 

F2280 Urbanstone Chalk
Cosmos 

F2273 Yang Marble
Stucco 

F2272 Yin Marble
Stucco

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W



UNICOLORES

El color está presente en todas partes. 
Permite expresar estados de ánimo y pensamientos, además
de completar el carácter de cada espacio. Elija el color que mejor 
combine con sus ideas y deje que su proyecto tenga voz propia.

MATCHING LIFE
UNICOLORES
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Melaminas y Laminados Innovus
Propiedades Antibacterianas
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B4401 Unique White
Spirit
Soft Light

L6084 Daylight
Soft Light

L5225 Almost Blue
Super Matt

L3031 Black
Top Face

L212 Jade
Soft Light

L5206 Bambus
Super Matt

L174 White Antique
Top Face

L6160 Grey Beige
Soft Light

L5233 Nude
Super Matt

L5200 Cotton
Super Matt

L4054 Anthracite
Soft Light

L927 Basalt
Super Matt

L167 Dark Grey
Top Face 

L6274 Storm Grey
Super Matt

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W



M6281 Sanctuary Oak Dark
Fusion

M6316 Elegance Grey
Spirit

M6315 Elegance Brown
Spirit

NOMBRE 

M6280 Sanctuary Oak
Fusion

M6317 Elegance Natural
Spirit 

M6314 Exquisite Light
Spirit

M6320 Supreme White
Spirit

M6284 Timeless Oak Biscuit
Fusion

M6319 Supreme Black
Spirit

MADERAS

M6321 Endless Oak Natural
Spirit

M6313 Exquisite Dark
Spirit 
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NOMBRE 

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

M6292 Cognac Oak
Fusion

N
E
W

M6120 Sonoma Oak Natur
Natural

M6252 Bari Oak Nature
Flow 

M9275 Amundsen Oak
Natural

M6283 Cosmopolitan #2
Flow

M6282 Cosmopolitan #1
Flow 

M6251 Bari Oak Grey
Flow

M6322 Artisan 
Flow

M6216 Aneto Oak
Natural

M6264 Salerno Oak Pale
Fusion

M3866 Whitewood
Natural

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

M186 Fluvia Beech
Matt



F2304 Titanium
Super Matt

F2282 Urbanstone Graphite
Cosmos

F2298 Hybrid White
Stucco

F2297 Hybrid Grey
Stucco

F2280 Urbanstone Chalk
Cosmos

F2279 Palazio Silver
Cosmos

F2272 Yin Marble
Stucco

F2305 Titanium Dark
Super Matt

F2273 Yang Marble
Stucco

UNICOLORES

NOMBRE 

N
E
W

N
E
W

L167 Dark Grey
Top Face

L5225 Almost Blue
Super Matt

L6274 Storm Grey
Super Matt

L6084 Daylight
Soft Light

L5233 Nude
Super Matt

L5200 Cotton
Super Matt

L4054 Anthracite
Soft Light

L212 Jade
Soft Light

L3031 Black
Top Face

L6160 Grey Beige
Soft Light

L5206 Bambus
Super Matt

L927 Basalt
Super Matt

L174 White Antique
Top Face

B4401 Unique White
Spirit • Soft Light

NOMBRE 

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

N
E
W

FANTASÍAS
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F2313 Feel Light Grey
Cosmos

N
E
W

F750 Atlas
Textile Linen

F2286 Burlap Beige
Textile Linen

F2039 Brushed Metallic
Top Face

F755 Agadir
Textile Linen

F067 Aluminium Lan
Top Face



4552- M.ZUBIZARRETA- BARAKALDO
Retuerto 73
48903 BARAKALDO (Bizkaia)
Apartado 71

Teléfono: 944970722
Fax: 944903720
Email: almabar@madezubizarreta.com

4551- ZUBIZARRETA LOGROÑO
Pg. Cantabria I - Avda. Mendavia 19
26009 LOGROÑO (LA RIOJA)
Apartado 1159

Teléfono: 941232433
Fax: 941253807
Email: almalog@madezubizarreta.com


